Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

9   Выборгского района   Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 9 Выборгского района Санкт-Петербурга)

П Р И К А З

01.02.2023 года                           № 38 – А

Санкт-Петербург

«О внедрении ФОП и приведении нормативной

базы ДОУ в соответствие с требованиями»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», и Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях приведения

основной образовательной программы (далее ООП) ГБДОУ детский сад № 9 Выборгского

района Санкт-Петербурга в соответствие с федеральной образовательной программой

дошкольного образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 25.11.2022 №

1028,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 9 Выборгского района Санкт-Петербурга работу

по разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к

01.09.2023г.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023г. Положение о рабочей группе

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9 выборгского района Санкт-

Петербурга.

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ООП в соответствие с

ФОП ДО в следующем составе:

- председатель рабочей группы: Машина О.Г.

- секретарь рабочей группы: Петрова Е.И.

- члены рабочей группы: Линкова С.П., Шамраева Н.А., Береснева Т.В., Буянова В.В.

4. Рабочей группе:

• выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 5

настоящего приказа;

• привлекать при необходимости иных работников ГБДОУ детский сад № 9

Выборгского района Санкт-Петербурга для выполнения мероприятий плана-графика,

утвержденного пунктом 5 настоящего приказа;

https://supervip.1metodist.ru/#/document/99/351825406/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/97/503026/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/97/503026/

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 5 настоящего приказа.

5. Утвердить план-график (Дорожная карта) по переходу с 1 сентября 2023 года к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением

ФОП.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                        Т.С. Михайлова

С приказом ознакомлен(ы):

		2023-04-04T10:34:22+0300
	Михайлова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа